

Nord Universitet  
Postboks 1490

8049 BODØ

Saksnr.	Dato	Gradering
19/615-1	01.03.2019	

## Studiestruktur Nord Universitet - Høring

Alstahaug kommune vil med dette komme med innspill til studiestedsstrukturprosjektet.

Vi er svært bekymret for det som vi oppfatter som en nedleggelse av tilbudet om desentralisert sykepleierutdanning i Sandnessjøen. Alstahaug kommune har ved gjentatte anledninger understreket behovet for at Nord Universitet må forholde seg til fusjonsavtalen, og at Sandnessjøen er å se som et studiested på lik linje med de andre studiestedene i Nord Universitet.

Vi vil anbefale at Nord Universitet tar innover seg sitt store samfunnsansvar, og som en kunnskapsmuskel for en hel region. Alstahaug kommune ønsker å understreke alvoret som flere kommuner opplever med å skaffe sykepleiere/spesialsykepleiere med godkjent utdanning. Vi ønsker å sette fokus på viktigheten av god rekruttering, og sammen med Nordland fylkeskommune, regionrådene og Nord Universitet må vi knekke koden for å rekruttere for fremtiden i Nordland.

Alstahaug kommune har sammen med Helgeland regionråd, Helgelandssykehuset HF og Helse Nord RHF vært opptatt av å legge til rette for å opprettholde den desentraliserte utdanninga for å sikre rekruttering av sykepleiere både i vår region og Nord Norge for øvrig.

*«For å sikre bedre rekruttering av helsepersonell til landsdelens kommuner, er det nødvendig med et nærmere samarbeid med utdanningsinstitusjonene, primært om grunnutdanning, men også om videreutdanning. Det dreier seg både om utdanningens kapasitet, innhold og organisering. Dimensjoneringen av utdanningskapasiteten må i større grad tilpasses kommunenes behov. Det er videre vanskelig å se for seg at man kan lykkes i rekrutteringen av helsepersonell til våre mange og små utkantkommuner, med mindre det legges opp til å styrke desentraliserte utdanningsmodeller. I slike modeller må det legges til rette for en kombinasjon av e-læring og samlinger, slik at en større del av utdanningen kan gjennomføres med base i hjemstedskommunen.»*

*Hentet fra sak 16/2018 i Samarbeidsutvalget mellom Helse Nord RHF og KS Nord Norge fra vårt møte 3. oktober 2018 i Tromsø.*

Den samme uttalelsen fikk sin støtte av adm.dir i Helgelandssykehuset HF og adm.dir Lars Vorland den 25. oktober 2018 i brev til styreleder og til styret i Nord Universitet.

Fra Indre Helgeland Regionråd har de bl.a anmodet om at sak 104/18 utsettes:

«Vi viser til innspill fra ledelsen ved Helgelandssykehuset HF og fra leder i KS-Nordland.

*Indre Helgeland regionråd stiller seg bak forslaget som er kommet fra leder i KS-Nordland og ber om at saken utsettes og vurderes på nytt med bakgrunn i reaksjonene som nå er kommet fra alle aktørene som utgjør utdanningens praksisfelt.*

*En foreslått endring som er i konflikt med hele fagfeltet som skal betjenes, vil være klart negativt for våre kommuner og for Nord Universitets anseelse.*

*Slik vi ser det vil dette være en handling i strid med universitets samfunnsoppdrag»*

Alstahaug kommune anmoder styret i Nord Universitet om å være en pådriver for en desentralisert utdanning. Behovet for kompetanse også utenfor de store byene i Norge er viktig, og etter- og videreutdanning er av Regjeringen pekt på som et satsingsområde gjennom kompetansereformen «Lære hele livet», som blant annet ble presentert i Mo I Rana av Kunnskapsminister Jan Tore Sanner.

Alstahaug kommune peker på behovet for tilrettelegging av en desentralisert utdanning innen etter- og videreutdanning. Nordland fylkeskommune peker på dette som en regional satsing, og KS mener at våre regionale fyrtårn innen kunnskap med UIT og Nord Universitet i spissen må være tilretteleggere for en desentralisert utdanning på bachelor og Masternivå.

Vi trenger lærere og sykepleiere for å kunne ivareta lovpålagte oppgaver og tjenester i kommunen. Videre er Alstahaug kommune positiv til å være en samarbeidspartner for ulike forsknings- og utviklingsprosjekter. Vi har flere sentrale forskningsmiljø i vårt nedslagsfelt. Vi kan nevne bl.a LetSea AS og Nibio. Alstahaug kommune har allerede også tatt initiativ til etablering av et forskningsnettverk.

Behovet for lærere og sykepleiere er allerede prekær i flere kommuner, og igangsetting av desentraliserte tilbud er viktig for å løfte også de som allerede arbeider i disse yrkene, eller som av ulike grunner skifter jobb og har muligheten til å løfte sin kompetanse. For å rekruttere må vi legge til rette for både de som nettopp er ferdig med videregående skole, men også for de som allerede er bosatt og har stiftet familie.

Nordland er et langt og stort fylke med store reiseavstander som helt åpenbart viser behovet for en tilrettelagt desentralisert utdanning i sykepleie i Sandnessjøen. Visjonen til Nord Universitet bør være at de skal være landets fremste på desentralisert utdanning

Med vennlig hilsen  
Alstahaug kommune

Bård Anders Langø  
Ordfører

*Dokumentet er elektronisk godkjent.*